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“TVOŘÍME HRDÝ REGION, KDE“TVOŘÍME HRDÝ REGION, KDE
SE LIDÉ RÁDI ZAPOJUJÍSE LIDÉ RÁDI ZAPOJUJÍ

DO ŽIVOTA V NĚM.”DO ŽIVOTA V NĚM.”



Už 20 let společně tvoříme hrdý region. Na začátku
stála skupina nadšenců, které spojovala touha měnit
své okolí k lepšímu. Od té doby jsme ušli dlouhou
cestu. Spolek se stal profesionální organizací, která
dnes působí na území 45 obcí v regionu Kyjovska a
zasahuje do mnoha oblastí lidského života místních
obyvatel, organizací a obcí. Naší hlavní činností je
administrace finančních prostředků z operačních
programů EU, které rozdělujeme do regionu
prostřednictvím dotací.

Přehled toho nejdůležitějšího za rok 2024 najdete v této
výroční zprávě.

O NÁSO NÁS



ORGÁNY MASORGÁNY MAS
valná hromada
předseda a místopředseda
výkonná rada
výběrová komise
monitorovací a kontrolní komise



TÝM V KSVPTÝM V KSVP
předsedkyně, komunitní pracovník - Anna Čarková
manažer CLLD, ředitelka  - Bc. Hana Horňáková
manažer - Ing. Tomáš Kolařík
manažer MAP - Mgr. Terezie Čičáková
manažer realizace MAP - Marcela Ingrová, Dis.
administrativní pracovnice - Bc. Martina Urbancová
ekonomický manažer - Ing. Ester Houserová
specialista rozvoje mikroregionů - Ing. Pavel Smetka
koordinátor pro OPZ+ - Mgr. Petra Pešková
junior manažer -NZÚ light  - Ing. Monika Drápalová
energetický specialista - Ing. Jaromír Červenka





Evidujeme rekordní počet
žádostí o dotaci.

V rámci první výzvy SZP
2023-2027 jsme přijali
neuvěřitelných 85 projektů.

CLLDCLLD



Kulturní, spolková a společenská zařízení
Dotaci získalo 41 projektů ve výši 20 milionů Kč. Jsou to projekty
zaměřené na rozvoj spolkových aktivit (pořízení vybavení),
rekonstrukce kluboven a knihovny.

Infrastruktura v krajině
Podporu získaly 2 projekty s celkovou dotací 552 tisíc Kč. 
V obci Syrovín jsme financovali rekonstrukci kamenného kříže. 
V Archlebově z dotace vznikla odpočinková místa s altány. 

Podpora malého a středního podnikání
Podpořili jsme 32 projektů zaměřených na rozvoj malých 
a středních podniků, které obdržely dotaci v celkové výši téměř 
8 milionů Kč.

IROP 21+
Soustředili jsme se na rozvoj cestovního ruchu, kde jsme podpořili
7 projektů v celkové hodnotě přes 11,5 milionu Kč.





Společně směřujeme
ke změně k lepšímu
školství v regionu.
Záleží nám na kvalitě
vzdělávání dětí,
na prostředí,
ve kterém se vzdělávají
a možnostech jejich
dalšího rozvoje.

MAPMAP



Realizované aktivity:
Moderní výuka tělocviku zaměřená na zdravý pohyb
pod vedením zkušených lektorů,
výuka anglického jazyka s rodilou mluvčí,
vzdělávání ředitelů v rámci Akademie leadership,
cyklus přednášek a aktivit věnujících se přírodě a ekologii,
příměstský tábor s podporou logopedie,
další aktivity vzdělávající pedagogy i rodiče.



Obce naplno čerpaly
služby Centra společných
služeb. 

Organizace akcí, 
seminářů a exkurzí,
dotační poradenství,
strategické plánování,
zprostředkování
poradenství.

CSSCSS



Snažili jsme se, aby si
každá komunita našla
vlastní rytmus a vytvořila
tradici sousedských
setkání a aktivit, které se
stanou přirozenou
součástí života obce.

OPZ+OPZ+



Malá ochutnávka našich akcí v obcích
Cimbály na ulici, Den pro rodinu, Digitální vzdělávání seniorů (Kyjov,
Vlkoš, Vřesovice),  Hrátky s pamětí (Boršov, Čeložnice),  Komunitní
setkání na zámku, Pochod pro mozek, Setkání seniorů a další.

Milotice a Boršov jako lídři komunitního dění
Mezi nejaktivnější obce se řadí Milotice a Boršov. V obou obcích
komunita žije a probíhá zde nespočet akcí - tréninky paměti, kvízy
a další sousedská setkání.

Partneři projektu
Město Kyjov - sociální odbor, Centrum sociálních služeb města
Kyjova, p.o., Educante, z.s., Krok Kyjov, z.ú., Sociálně-psychiatrické
centrum-Fénix, o.p.s.

Vstříc sebeorganizované komunitě
Mapovali jsme potřeby jednotlivých cílových skupin. V každé obci
se snažíme najít neformálního lídra, spolupracujeme s ním a
společně pomáháme tvořit sebeorganizovanou komunitu.



Intenzivně jsme
pomáhali domácnostem
s úsporami za energie.
Uskutečnili jsme stovky
schůzek a konzultací, díky
nimž se nám  podařilo
získat 75,7 milionu Kč
na energeticky úsporná
opatření na Kyjovsku.

NZÚ LightNZÚ Light



148 000 Kč
Je průměrná výše získané dotace na energetické
úspory z programu NZÚ light.

75,7 milionu Kč
To je celková částka, která putovala na energetické úspory
domácností na Kyjovsku díky dotacím z programu NZÚ light.

530 zájemců o dotaci
Proběhly stovky konzultací a schůzek. Z nichž evidujeme celkem
530 zájemců o dotaci,  úspěšných žadatelů bylo 511.



Systém, ve kterém lidé,
firmy a obce společně
vyrábějí a sdílejí energii.
Energie se vyrábí
a spotřebovává lokálně.
Dochází k omezování
centralizované
distribuční soustavy.

Elektřina od vedleElektřina od vedle



Nadační fond
otevírá nové
možnosti, jak
podpořit drobné,
ale významné
projekty, které
obohatí život
v našem regionu.

Nadační fondNadační fond
Kyjovského SlováckaKyjovského Slovácka



DALŠÍ ČINNOSTIDALŠÍ ČINNOSTI

Vydali jsme devátou publikaci.
Knížku Sklepokruhy od autora

Josefa Holcmana.

Proběhl 8. ročník grantového
programu Malé věci kolem nás.



DALŠÍ ČINNOSTIDALŠÍ ČINNOSTI

Druhý ročník Rozhoupaného
odpoledne jsme uspořádali 

ve Bzenci. 

Přes 131 000 Kč se vybralo 
na charitativním cyklovýletu 
Na kole dětem jižní Moravou. 



DALŠÍ ČINNOSTIDALŠÍ ČINNOSTI

Velikonoční beránková výzva
podněcovala k procházkám 

a hledání beránků, které tvořili lidé.

Společně s obyvateli Kyjova
jsme vytvořili netradiční

adventní kalendář.



PLÁNYPLÁNY
V rámci CLLD proběhne zpětné hodnocení
programového období 2014-2020. Průběžně budeme
administrovat přes 100 doporučených projektů
k podpoře ze tří operačních programů.
V přípravě je projekt spolupráce na podporu
venkovské turistiky. Z dalších aktivit nás v dubnu čeká
akce Budoucnost řemesel a Beránková výzva,
připravujeme Branný den v rámci oslav osvobození
města Kyjova, červen bude patřit Rozhoupanému
odpoledni a akci TROCHU JINAK. Po letních
prázdninách se můžete těšit na akci V září Kyjov paří.
Bude toho ale mnohem víc, nezapomeňte nás
sledovat.



PŘIJATÉ DARYPŘIJATÉ DARY
Obec Bukovany
Obec Kelčany
Obec Vacenovice
Obec Vlkoš
Obec Čeložnice
Město Vracov
Obec Nechvalín
Obec Žádovice
Obec Nenkovice
Obec Svatobořice-Mistřín
Město Bzenec
Obec Ratíškovice
Obec Hýsly
Město Ždánice
Obec Šardice
Obec Kostelec
Obec Moravany
Obec Ostrovánky
Obec Sobůlky
Obec Lovčice

10.000 Kč
4.960 Kč
43.280 Kč
10.000 Kč
8.000 Kč
90.260 Kč
6.780 Kč
14.800 Kč
9.400 Kč
70.140 Kč
91.300 Kč
80.000 Kč
8.120 Kč
51.460 Kč
45.000 Kč
18.000 Kč
14.500 Kč
4.500 Kč
16.600 Kč
16.900Kč

Obec Vřesovice
Obec Skalka
Obec Domanín
Obec Labuty
Obec Ježov
Město Kyjov
Obec Těmice
Obec Žeravice
Obec Mouchnice
Obec Skoronice
Obec Karlín
Obec Syrovín
Obec Násedlovice
Obec Dambořice
Obec Stavěšice
Obec Moravský Písek
Obec Archlebov
Obec Želetice
Obec Žarošice
Obec Strážovice

11.640 Kč
3.000 Kč
20.500 Kč
3.500 Kč
10.000 Kč
215.240 Kč
20.000 Kč
12.500 Kč
6.240 Kč
10 000 Kč
4.000 Kč
7.000 Kč
17.000 Kč
15 000 Kč
7.400 Kč
39.960 Kč
17.400 Kč
10.000 Kč
22.620 Kč
12.000 Kč



HOSPODAŘENÍHOSPODAŘENÍ





KONTAKTYKONTAKTY
518 610 180

kancelar@kyjovske-slovacko.com

www.kyjovske-slovacko.com

Masarykovo nám. 13/14, Kyjov 697 01

BUĎTE S NÁMI V POHYBUBUĎTE S NÁMI V POHYBU


